
Comune di Marzano
Provincia di Pavia

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di novembre,  il Responsabile del servizio
BARGIGIA ANGELO

Visto l’art. 1, comma 557, della L. n. 311/2004, che consente ai Comuni con
popolazione inferiore a 5.000 abitanti di servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a
tempo pieno di altre Amministrazioni Locali, purché autorizzati dall’ente di
provenienza;
Richiamato il parere del Consiglio di Stato, Sezione I°, n. 2141 del 25.05.2005, in
ordine all’applicazione dell’art. 1, comma 557 della L. n.311/2004;
Richiamata, in oltre la Circolare n. 2 del 21.10.2005 del Ministero dell’Interno,
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Direzione Generale per le
Autonomie, nella quale si specifica che l’art. 1, comma 557, della L. n.311/2004
costituisce norma speciale, ed in quanto tale derogatoria del principio di esclusività del
rapporto di lavoro dei dipendenti della Pubblica Amministrazione;
Visto, altresì, il parere del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 34/2008, che
conferma la perdurante applicabilità dell’art. 1, comma 557 della L. n.311/2004;
Visto l’art. 53, comma 7, del D. Lgs n.165/2001, in base al quale i dipendenti pubblici
non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o previamente
autorizzati dall’amministrazione di appartenenza;
Vista la nota del 27/12/2018, con la quale il Comune di Zibido San Giacomo ha
autorizzato il dipendente Enrico Bernardi a svolgere l’attività di supporto presso
l’Ufficio finanziario di questo Ente per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2019;
Ritenuto, pertanto, di prendere atto di quanto sopra, e di avvalersi della prestazione
lavorativa del Rag. Enrico Bernardi, Specialista Amministrativo-Contabile Cat. D5, per
lo svolgimento dell’attività di supporto all’Ufficio Finanziario per il periodo

COPIA

Registro Generale n. 130

DETERMINAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA

N. 70 DEL 27-11-2018

Ufficio:  RAGIONERIA     

Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICO EXTRAISTITUZIONALE ATTIVITA'
SUPPORTO SERVIZIO FINANZIARIO



gennaio/dicembre 2018, come meglio specificato nel disciplinare di incarico allegato al
presente atto;
Visto il Bilancio di previsione 2018/2020 adottato con deliberazione n. 6 del
28/02/2018;
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;
Visto altresì il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

Di avvalersi, ai sensi dell’art. 1 comma 557, della L. n.311/2004 e dell’art. 531)
del D.Lgs. n. 165/2001, per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019, della
prestazione lavorativa del Rag. Enrico Bernardi, Specialista
Amministrativo-Contabile Cat. D5 del Comune di Zibido San Giacomo, per lo
svolgimento di attività di supporto nei procedimenti relativi all’Ufficio
Finanziario del Comune;
Di approvare l’allegato schema di disciplinare di incarico;2)
Di imputare la spesa di euro 12.600,00 sul Bilancio di previsione 2018/2020 –3)
cod. bil. 01.03-1.03.02.11.999;
Di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio on line nei termini e4)
modi di legge.

DETERMINE AREA AMMINI.VA - FINANZIARIA n. 70 del 27-11-2018  -  pag. 2  -  MARZANO



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        F.to BARGIGIA ANGELO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li  27-11-2018
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI RAGIONERIA
F.to BARGIGIA ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 10-01-2019    al 25-01-2019
Li  10-01-2019
                                                                                 IL MESSO COMUNALE

DETERMINE AREA AMMINI.VA - FINANZIARIA n. 70 del 27-11-2018  -  pag. 3  -  MARZANO


